

WPR24

wpr24.pl

Zasięg: Powiaty Pruszkowski, Grodziski | Następne wydanie 21 marca

Przejście przy Czarnej Drodze do remontu

PRUSZKÓW

Mamy dobre informacje dla mieszkańców Pruszkowa. Władze miasta ogłosiły przetarg na długo wyczekiwany remont przejścia podziemnego wzdłuż Utraty przy Czarnej Drodze.

Przeprawa pod torami w obszarze ulic Czarna Droga i Konrada Kurca jest wykorzystywana przez pruszkowian od wielu lat. To tędy można szybko, dość wygodnie i co ważniejsze bezpiecznie przedostać się na drugą stronę torowiska. Z przejścia korzystają głównie osoby chcące ze Żbikowa przedostać



Fot. Miasto Pruszków

się do centrum Pruszkowa oraz ci, którzy kierują się do Szpitala Kolejowego lub do pracy na terenie centrum logistycznego. Kłopot w tym, że przejście nie jest w najlepszym stanie.

Przymiarki do generalnego remontu przejścia rozpoczęły się jeszcze za kadencji prezydenta... Jana Starzyńskiego. Wtedy wykonana została wstępna koncepcja. Następnym krokiem

było przygotowanie dokumentacji projektowej. Teraz czas na realizację prac.

WIĘCEJ NA STR. 2



OTRĘBUSY

Tragedia w zakładzie pracy / str. 2 /



REGION

Bon turystyczny wraca / str. 3 /

PRUSZKÓW

Nowe rondo w Pruszkowie / str. 3 /

PRUSZKÓW

Tajemnicze zdjęcia sprzed wieku odkryte / str. 8 /

REKLAMA

Skuteczny marketing inwestycji deweloperskich

WSPIERAMY DEWELOPERÓW W KOMUNIKACJI I SPRZEDAŻY INWESTYCJI MIESZKANIOWYCH

- Strategie marketingowe
- Opracowanie nazwy i logo
- Materiały sprzedażowe i poligraficzne foldery, ulotki, teczki, wizytówki
- Kampanie reklamowe – kampanie SEM, SEO, landing page, banery reklamowe
- Kampanie outdoorowe – billboardy, siatki wielkoformatowe
- Branding inwestycji – ogrodzenia, tablice reklamowe, biura sprzedaży



re agency

- Obsługa dni otwartych
- Montaż filmów i animacji
- Pozycjonowanie stron i Reklamy Google Ads

500 540 541

hello@reagency.pl

www.reagency.pl

PRUSZKÓW

Zniżka na bilety do Suntago dla mieszkańców Pruszkowa!



Mieszkańcy Pruszkowa mają powód do radości! Posiadacze Pruszkowskiej Karty Mieszkańca mogą teraz skorzystać ze specjalnej zniżki na bilety do Suntago – największego parku wodnego w Polsce.

Promocja obowiązuje od poniedziałku do piątku (z wyjątkiem wakacji). Aby skorzystać ze zniżki, wystarczy kupić bilet w kasie parku i okazać Pruszkowską Kartę Mieszkańca wraz z dokumentem tożsamości. A na jaką zniżkę można liczyć? Bilety z Pruszkowską Kartą Mieszkańca kupimy 25 proc. taniej.

To doskonała okazja, by zrelaksować się i poczuć wakacyjny klimat w tropikalnym raju, nie wydając fortuny! Więcej informacji o promocji znajdziecie na stronie Pruszkowskiej Karty Mieszkańca. **Red**

Przejdźcie przy Czarnej Drodze do remontu

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Dokumentacja projektowa potrzebna do przebudowy przejścia była gotowa już w połowie 2020 r. Jednak inwestycja musiała poczekać „na swoją kolej”. W końcu przyszła pora na jej realizację. Władze Pruszkowa szukają obecnie firmy, która zajmie się realizacją zadania. Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem i uda się wybrać wykonawcę robót już w pierwszym podejściu, to inwestycja powinna zostać zrealizowana w tym roku!

Jakie zmiany obejmie przebudowa? Poza budową samego przejścia zaplanowano przebudowę schodów po obu stronach. Jednak jednym z najważniejszych elementów inwestycji jest budowa pochylni, które umożliwią swobodny dostęp osobom z niepełnosprawnościami, rodzicom z wózkami dziecięcymi oraz rowerzystom. Dzięki temu



L. Fot. Miasto Pruszków

przejście stanie się dostępne dla wszystkich użytkowników. Władze miasta konsultowały również możliwość budowy wind, jednak ostatecznie zdecydowano się na montaż pochylni jako bardziej funkcjonalnego rozwiązania.

Modernizacja obejmie również poprawę bezpieczeństwa.

Przejście zostanie wyposażone w nowe oświetlenie, które zwiększy komfort korzystania z przeprawy, szczególnie w okresie jesienno-zimowym. Dodatkowo zamontowany zostanie monitoring, który pozwoli na lepszą kontrolę nad tym miejscem i ograniczy ewentualne akty wandalizmu.

Jeśli uda się wybrać wykonawcę w pierwszym przetargu to inwestycja powinna zostać zrealizowana w ciągu 6 miesięcy od momentu podpisania umowy. W optymistycznym scenariuszu oznacza to, że z nowej przeprawy mieszkańcy Pruszkowa będą mogli korzystać w ostatnim kwartale tego roku. **Red**

Tragedia w zakładzie pracy w Otrębusach

OTRĘBUSY

W sobotę (1 lutego) rano w jednym z zakładów pracy w Otrębusach doszło do tragicznego wypadku. 56-letnia kobieta zginęła na miejscu, mimo podjętej reanimacji.

Dramat w miejscu pracy Zdarzenie miało miejsce 1 lutego około godziny 10:30. Służby ratunkowe otrzymały zgłoszenie o wypadku w zakładzie produkcyjnym. Na miejsce natychmiast skierowano policję, pogotowie oraz kilka zastępów straży pożarnej.

Ze wstępnych ustaleń wynika, że 56-letnia kobieta uległa nieszczęśliwemu wypadkowi w miejscu pracy. Niestety, mimo przeprowadzonej akcji reanimacyjnej, jej życia nie udało się uratować.

Sledztwo pod nadzorem prokuratury

Okoliczności tragedii bada policja pod nadzorem prokuratora. Funkcjonariusze będą ustalać, co było przyczyną wypadku i czy doszło do naruszenia zasad bezpieczeństwa w miejscu pracy.

Na razie nie podano szczegółowych informacji na temat charakteru zdarzenia. Śledczy przeprowadzają oględziny miejsca oraz przesłuchują świadków. **Red**



L. Fot. Pixabay.com

Nowe zasady parkowania w centrum Milanówka

Milanówek

Od 17 lutego w centrum Milanówka zostaną wprowadzone nowe zasady parkowania.

Ograniczenia czasowe obejmą ulice Krakowską, Kościuszki i Dworcową. Zmiany mają poprawić dostępność miejsc dla mieszkańców i klientów lokalnych sklepów oraz punktów usługowych.

Jakie zasady będą obowiązywać?

Zgodnie z nową organizacją ruchu:

- Maksymalny czas postoju: 1 godzina
- Obowiązuje od poniedziałku do piątku
- W godzinach 7:00–18:00

To oznacza, że kierowcy nie będą mogli pozostawiać samochodów na cały dzień, co było dotychczas dużym problemem.

Dlaczego wprowadzono zmiany?

Nowe przepisy to odpowiedź na liczne wnioski mieszkańców.auta zaparkowane od rana do wieczora sprawiały, że trudno było znaleźć wolne miejsce w centrum.

– Wprowadzenie tej zmiany to odpowiedź na wnioski

mieszkańców. Dotychczas auta pozostawiane na cały dzień ograniczały dostępność miejsc parkingowych w centrum, utrudniając klientom korzystanie ze strefy handlowej i usługowej – informują urzędnicy.

Darmowy parking P&R – wygodna alternatywa

Dla osób, które potrzebują zostawić auto na dłużej, miasto zachęca do korzystania z bezpłatnej strefy Park & Ride. Znajduje się tam około 200 miejsc parkingowych, które obecnie są rzadko wykorzystywane.

Nowa organizacja ruchu ma poprawić komfort mieszkańców i ułatwić parkowanie w centrum miasta. **Red**



MAZOWSZE

KONCERT

Z „MAZOWSZEM” PRZEZ ŚWIAT



GOŚCINNIE ZESPÓŁ LUDOWY LINDO Z CHORWACJI

SALA WIDOWISKOWA ZESPOŁU „MAZOWSZE”, ŚWIERKOWA 2, OTRĘBUSY

Organizatorzy

Partnerzy

Partneri mediów

Bilety

PRUSZKÓW

Mieszkanca Pruszkowa wpadła na handlu podróbkami!



Miała być okazja, a wyszły kłopoty! 32-letnia mieszkanka Pruszkowa postanowiła dorobić sobie na sprzedaży „markowych” towarów w internecie. Problem w tym, że torebki, portfele, okulary i czapki, które oferowała, wcale nie były oryginalne. Policja szybko zwiertżyła sprawę i teraz kobiecie grozi nawet 5 lat więzienia. Funkcjonariusze z Wydziału do Walki z Przystępczością Gospodarczą i Korupcją pruszkowskiej komendy od jakiegoś czasu przyglądali się sprzedaży podejrzanych

akcesoriów w sieci. Po dokładnym przeanalizowaniu ofert dotarli do osoby, która stała za tym „biznesem”. Gdy odwiedzili jej miejsce zamieszkania, zabezpieczyli 48 sztuk podrobionych towarów ze znakami znanych marek. Teraz sprawą zajmuje się Prokuratura Rejonowa w Pruszkowie. Policja przypomina, że handel podróbkami to nie tylko nieuczciwa konkurencja, ale przede wszystkim przestępstwo, za które można trafić za kratki na długie lata.. **Red**

Za dużo odpadów w Brwinowie! Nowe zasady odbioru gabarytów

Brwinów

W gminie Brwinów lawinowo wzrosła ilość odpadów wielkogabarytowych. Jeszcze rok temu mieszkańcy oddawali około 50 ton miesięcznie. Obecnie liczba ta sięga już 150 ton. Taki wzrost sprawił, że zaplanowane środki na odbiór odpadów niemal się wyczerpały.

Nowe limity odbioru

Firma zajmująca się odbiorem gabarytów została wyłoniona w przetargu i działa na podstawie dwuletniej umowy. Zakłada ona odbiór maksymalnie 90 ton miesięcznie, a gmina przeznaczyła na ten cel 461 tysięcy złotych rocznie.

W związku z przekroczeniem limitu Urząd Gminy Brwinów wprowadza ograniczenia. Od teraz w każdym miesiącu odpady wielkogabarytowe sprzed posesji będą odbierane tylko z

70 adresów. Pozostałe zgłoszenia będą przesuwane na kolejne miesiące.

Co można oddać w ramach gabarytów?

Gabarytami są m.in.:

- meble i ich elementy (płyty meblowe, zagłówki),
- wykładziny, dywany, materace,
- meble ogrodowe, wózki dziecięce, rowery, sanki,
- pojedyncze ramy okienne, drzwi wewnętrzne.

Co nie jest odpadem wielkogabarytowym?

Do tej kategorii nie zaliczają się m.in.:

- odpady budowlane i gruz,
- ceramika sanitarna (sedesy, umywalki),
- sprzęt RTV i AGD,
- opony, części samochodowe,
- całe okna z futrynami, drzwi zewnętrzne.

Gdzie oddać odpady poza harmonogramem?

Mieszkańcy, którzy chcą szybciej pozbyć się gabarytów, mogą



Źródło: Pixabay.com

samodzielnie zawieźć je do PSZOK-u w Pruszkowie przy ulicy S. Bryły 6. Warunkiem jest brak zaległości w opłatach za wywóz odpadów.

Jak zgłosić odbiór?

Zgłoszenia przyjmowane są w Urzędzie Gminy Brwinów przy ul. T. Kościuszki 4A, pok. 10. Można to zrobić:

- telefonicznie: 22 738 25 91, 22 729 63 64
- e-mail: zgk@brwinow.pl

Nowe zasady obowiązują do odwołania. Gmina apeluje o rozsądne gospodarowanie odpadami i korzystanie z PSZOK-u. **Red**

Bon turystyczny wraca, ale nie dla wszystkich!

REGION

Rząd ogłosił powrót bonu turystycznego, jednak w zmienionej formie. Tym razem program obejmie tylko województwa dotknięte wrześnie powodzią. To działanie ma pomóc w odbudowie lokalnej gospodarki i wesprzeć przedsiębiorców z branży turystycznej.

Bon turystyczny 2025 – gdzie i kiedy będzie obowiązywał?

Nowa edycja bonu turystycznego ruszy wiosną 2025 roku, wraz z początkiem sezonu turystycznego. W przeciwieństwie do poprzednich lat nie będzie można wykorzystać go w całej Polsce. Bon będzie obowiązywał jedynie w regionach, które ucierpiały w wyniku klęski żywiołowej.

To oznacza, że tańsze wakacje czekają głównie turystów,



Źródło: Pixabay.com

którzy zdecydują się na podróż do wyznaczonych miejsc. Według Ministerstwa Rozwoju i Technologii, celem programu jest przywrócenie ruchu turystycznego w tych regionach i pomoc lokalnym firmom, które ucierpiały po powodzi.

Wsparcie dla firm i ożywienie turystyki

Jak podkreśla wiceminister Magdalena Roguska, kluczowym celem bonu turystycznego jest odbudowa turystycznej atrakcyjności zalanych terenów. Są to miejsca, które jeszcze niedawno przyciągały tysiące turystów.

Lokalne władze liczą, że bon sprawi, iż więcej turystów

wyberze właśnie te regiony. Skorzysta na tym mają pensjonaty, hotele, restauracje oraz atrakcje turystyczne, które dzięki temu szybciej odbudują swoją działalność.

Kiedy poznamy szczegóły?

Na razie nie podano dokładnych zasad przyznawania i wykorzystania bonu. Ministerstwo zapowiada, że szczegółowa koncepcja zostanie przedstawiona w najbliższych miesiącach.

Rząd liczy, że inicjatywa zachęci Polaków do odwiedzania terenów dotkniętych powodzią, a tym samym pomoże w odbudowie lokalnej gospodarki turystycznej. **Red**



Źródło: Miasto Pruszków

Nowe rondo w Pruszkowie coraz bliżej!

PRUSZKÓW

Urząd Miasta ogłosił przetarg na budowę ronda na skrzyżowaniu ulic Błońskiej, Robotniczej i Południowej. Teraz znamy już firmy, które chcą zrealizować inwestycję.

Kto zgłosił ofertę?

Do przetargu zgłosiło się 9 firm. Najniższą ofertę złożyła FAL-BRUK Sp. z o.o., S.k. z Warszawy – 3 718 290 zł brutto. Najwyższą propozycję przedstawiła Rokom Sp. z o.o. z Warszawy – 6 958 110 zł brutto. Warto dodać, że pruszkowski magistrat na tę inwestycję chce wydać 5,2 mln zł. Wszystko wskazuje więc na to, że już teraz uda się wybrać wykonawcę robót.

Co obejmie inwestycja?

Projekt przewiduje przebudowę istniejącego skrzyżowania w zakresie jezdnii, chodników oraz infrastruktury dla pieszych i rowerzystów. W ramach inwestycji przebudowany zostanie system odwodnienia ulicznego, a istniejące oświetlenie zostanie zastąpione nowymi latarniami zasilanymi autonomiczną linią kablową.

Kiedy rozpoczną się prace?

Jeśli procedury przetargowe przebiegną sprawnie, budowa ruszy w wakacje. Ma to na celu zminimalizowanie utrudnień dla mieszkańców.

To kolejny krok w kierunku poprawy organizacji ruchu w Pruszkowie! Teraz czekamy na wybór wykonawcy i rozpoczęcie prac. **Red**

Rusza budowa kanalizacji i wodociągu. Będą utrudnienia

REGION

Od 10 lutego 2025 roku do odwołania zamknięty zostanie fragment ul. Zachodniej prowadzący do Parku Mazowsze. Ograniczenie ruchu dotyczy końcowego odcinka ulicy, od mostku na rzece Żbikówce wzdłuż działek ROD.

Dlaczego ulica zostanie zamknięta?

Powodem zamknięcia drogi jest budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej. Prace wymagają całkowitego wyłączenia ruchu na tym odcinku.

Jak dojechać do Parku Mazowsze?

Kierowcy oraz piesi będą musieli korzystać z wyznaczonych objazdów. Alternatywne trasy prowadzą ulicami:

- Mostową
- Granitową
- Złotą
- Rusałki
- Żbikowską
- Szarych Szeregów

Prośba o wyrozumiałość

Urząd Miasta apeluje do mieszkańców o cierpliwość i dostosowanie się do tymczasowej organizacji ruchu. O wszelkich zmianach związanych z inwestycją będą informować na bieżąco. **Red**

Źródło: Miasto Pruszków



Brutalny gwałt pod Warszawą! Pięciu Latynosów oskarżonych

REGION

Prokuratura Rejonowa w Pruszkowie skierowała akt oskarżenia przeciwko sześciu mężczyznom podejrzanym o zbiorowy gwałt na 20-letniej studentce. Do przestępstwa doszło 28 lipca ubiegłego roku w samochodzie, którym mężczyźni jechali trasą Warszawa-Janki.

Prokuratura Rejonowa w Pruszkowie skierowała akt oskarżenia przeciwko pięciu podejrzanym o dokonanie zgwałcenia i jednemu podejrzanemu o pomocnictwo w dokonaniu zgwałcenia w nocy 28 lipca 2024 roku w bliżej nieokreślonym miejscu w trakcie przejazdu samochodem na trasie Warszawa-Janki – przekazał we wtorek PAP rzecznik Prokura-

tury Okręgowej w Warszawie prok. Piotr Antoni Skiba.

Dramatyczna noc 20-latkii

Ofiara spędzała wieczór w jednym z warszawskich klubów. Tam poznała mężczyznę, który przedstawił się jako Hiszpan. Nad ranem, sądząc, że wraca do domu, wsiadła do samochodu, gdzie było sześciu obokrajowców w wieku 20-30 lat.

Podczas podróży kobieta straciła świadomość. Odzyskała ją dopiero w miejscowości Janki, gdzie udało jej się uciec. Dobięła do przystanku autobusowego i poprosiła o pomoc kierowcę autobusu, który wezwał policję.

Surowe kary dla sprawców?

Pięciu mężczyzn usłyszało zarzut gwałtu zbiorowego, a szósty – pomocnictwa w zbrodni. Wszyscy są obywatelami jednego z krajów latynoamerykańskich, przebywali w Polsce legalnie i pracowali.

Grozi im kara od 3 do 20 lat więzienia. **Red**



Powiat Grodziski

Biuletyn przygotowywany i redagowany przez Starostwo Powiatu Grodziskiego. Redakcja WPR nie ponosi odpowiedzialności za jego treść.

Podsumowanie roku 2024 w Powiecie Grodziskim

Szanowni Czytelnicy,

rok 2024 dobiegł końca. Powiat Grodziski zrealizował liczne przedsięwzięcia, które znacząco wpłynęły na rozwój naszej społeczności. Z perspektywy minionego roku warto spojrzeć na to, co udało nam się osiągnąć oraz jakie plany na przyszłość stawiamy sobie jako samorząd. W artykule tym chciałbym podsumować kluczowe inwestycje przeprowadzone w minionym roku, a także zaprezentować kierunki, które obierzemy w najbliższej przyszłości.

Zapraszam do lektury, która – mam nadzieję – pozwoli Państwu lepiej przyjrzeć się temu, jak kształtuje się nasze wspólne dobro i jak dalszy rozwój Powiatu Grodziskiego wpłynie na codzienne życie nas wszystkich.

Inwestycje drogowe

Władze Powiatu Grodziskiego zdają sobie sprawę, że dobrze rozwinięta sieć transportowa ma kluczowe znaczenie dla rozwoju gospodarczego i społecznego. Dlatego też jednym z ważniejszych obszarów inwestycyjnych jest infrastruktura drogowa. Remonty i przebudowy dróg powiatowych przyczyniają się do zmniejszenia liczby wypadków oraz zwiększenia komfortu i bezpieczeństwa podróży. Są podstawą zrównoważonego rozwoju regionu i zapewniają dostępność komunikacyjną, która wzmacnia potencjał społeczny, gospodarczy i turystyczny Powiatu Grodziskiego.

Jedną ze zrealizowanych inwestycji była budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1503W w Żelechowie (ul. Chelmońskiego). Po zachodniej stronie drogi wybudowano chodnik o długości ok. 2,6 km z kostki betonowej, a także zjazdy do posesji i dróg wewnętrznych, zatoki autobusowe oraz przejścia dla pieszych z aktywnymi znakami. Wartość zadania to blisko 4 mln zł, w tym pozyskane dofinansowanie z Rządowego

Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości ponad 2,8 mln zł.

Kolejną inwestycją była budowa ścieżki pieszo-rowerowej na drodze powiatowej 1502W w Książenicach (ul. Owocowa) na odcinku od drogi powiatowej nr 1503W (ul. Mazowiecka) do drogi powiatowej nr 1501 (ul. Jabłoniowa). Wybudowana ścieżka o nawierzchni asfaltowej ma długość 1,26 km. Jej koszt to ok. 3,5 mln zł. Na przeprowadzenie tej inwestycji Powiat Grodziski pozyskał dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg wynoszące 2,3 mln zł, a gmina Grodzisk Mazowiecki przekazała na ten cel 290 000 zł.

Zbudowano chodnik na drodze powiatowej 1521W w Żabiej Woli i Hucie Żabiowskiej (ul. Główna/Kaleńska) na odcinku od ul. Jesionowej do ul. Głównej długości ok. 900 m. Koszt inwestycji to ponad 2,3 mln zł, w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 1,96 mln zł.

Ukończona została także ścieżka rowerowa w ciągu ul. 3 Maja w Grodzisku Mazowieckim, koszt: ok. 1,75 mln zł.

W Cegłowie (gmina Baranów) rozbudowano skrzyżowanie dróg powiatowych nr 1507W i 4135W na rondo. Zakres robót obejmował budowę jezdni, chodnika, poboczy, oświetlenia, odwodnienia oraz wykonanie oznakowania pionowego i poziomego. Wartość zadania: blisko 1,3 mln zł.

W 2024 r. rozbudowano drogę powiatową nr 2855W – ul. Kasztanową w Zarębach (gmina Żabia Wola). Na odcinku ok. 480 m wykonano nową nawierzchnię oraz pobocza. Koszt zadania: ponad 550 tys. zł.

Także i w Podkowie Leśnej przeprowadzono remont drogi powiatowej nr 1502W – ul. Jana Pawła II. Prace obejmowały położenie nowej nawierzchni, wykonanie oznakowania poziomego oraz 5 peronów przystankowych. Wartość tej inwestycji: ponad 500 tys. zł.

Budynki

W 2024 r. ukończono remont I piętra budynku Starostwa Powiatu Grodziskiego przy ul. Dalekiej 11a. W ramach zadania m.in. pomalowano ściany i sufity, wymieniono drzwi, zdemontowano zbędne ścianki działowe oraz



postawiono nowe. Inwestycja była kolejnym etapem generalnego remontu głównej siedziby Starostwa. Ma to na celu nie tylko poprawę stanu technicznego i estetyki gmachu, ale przede wszystkim jego funkcjonalności, co pozytywnie przekłada się na obsługę interesantów. Wartość zadania to ponad 600 tys. zł, w tym dofinansowanie ze spółki Centralny Port Komunikacyjny: 98 248 zł.

W Muzeum im. Anny i Jarosława Iwaszkiewiczów w Stawisku

wykonano prace konserwatorskie stolarki okiennej pokoju gościnnego. Prace przeprowadzono w północnej i wschodniej części budynku, wewnątrz i z zewnątrz. Wartość zadania: 77 834 zł, w tym dofinansowanie z budżetu Województwa Mazowieckiego: 38 520 zł. Jest to jeden z elementów całościowej rewitalizacji stolarki okiennej i drzwiowej w Muzeum. Do tej pory odnowiono drzwi i okna balkonu północnego, a w tym roku nastąpi konserwacja



Ukończone rondo w Cegłowie.



Droga powiatowa nr 1502W – ul. Jana Pawła II w Podkowie Leśnej po remoncie.

ul. Daleka 11 A, Grodzisk Mazowiecki
www.powiat-grodziski.pl



Budynek BCU przy ul. Żyrardowskiej 48.

stolarki w dawnym pokoju sypialnianym Iwaszkiewiczów na piętrze w południowej części budynku.

Oświata

Zarówno w minionym roku, jak i obecnie najważniejszą inwestycją dla Władz Powiatu Grodziskiego jest odbudowa Zespołu Szkół nr 1 w Grodzisku Mazowieckim po pożarze. Przedsięwzięcie to było nieoczekiwane i wymagało podjęcia natychmiastowych działań. Na jego realizację pozyskano zewnętrzne środki finansowe: 2 850 000 zł z części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego oraz blisko 2 mln zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Pierwsze działania związane były z usunięciem skutków pożaru i zabezpieczeniem dachu budynku, koszt: ponad 1,8 mln zł. Obecnie na ukończeniu jest remont parteru i pierwszego piętra. Wykonano strop nad II piętrem i nadbudowę klatki schodowej w skrzydle południowym szkoły. Łączna wartość prowadzonych prac to około 6 mln zł. Władze Powiatu Grodziskiego zaplanowały wykonanie nadbudowy trzeciego piętra, gdzie powstaną nowe sale lekcyjne.

Poza odbudową budynku konieczne było zapewnienie uczniom warunków do kontynuowania nauki. Na mocy porozumienia zawartego z gminą Grodzisk Mazowiecki placówce użyto pomieszczeń w Szkole Podstawowej w Szczęsnem,



Łądowisko całodobowe w Szpitalu Zachodnim.

do której kupiono ponad 400 ławek oraz laptopy. Docelowo znajdą się one w wyremontowanej szkole na Żwirki i Wigury. Ich koszt to ponad 220 tys. zł.

Pod koniec ubiegłego roku zakończyła się budowa Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie logistyki, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych i Licealnych Nr 2 w Grodzisku Mazowieckim. Polegała ona na rozbudowie budynku Centrum Kształcenia Zawodowego przy ul. Żyrardowskiej 48. W nowym skrzydle powstają specjalistyczne pracownie i w pełni funkcjonalna hala magazynowa, wyposażone w odpowiedni sprzęt i oprogramowanie branżowe. W placówce młodzież i dorośli będą mogli poszerzać swoje umiejętności zawodowe, jak również zdobywać nowe kwalifikacje. Funkcjonowanie BCU będzie polegało nie tylko na prowadzeniu działań edukacyjnych i szkoleniowych, ale także na wspieraniu współpracy szkół i uczelni z pracodawcami. Wartość zadania to blisko 10 mln zł, w tym ponad 8 mln zł z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji.

Natomiast w Zespole Szkół nr 1 w Milanówku wyremontowano salę gimnastyczną (koszt: 570 328 zł, w tym dofinansowanie z budżetu Województwa Mazowieckiego: 204 828 zł) oraz zbudowano zewnętrzzną windę z podjazdem dla osób niepełnosprawnych (koszt: 869 350 zł, w tym dofinansowanie z PFRON: 545 042 zł).

Szpital Zachodni

Największą zakończoną w 2024 r. inwestycją w Szpitalu była budowa całodobowego łądowiska. Obejmowała m.in. wykonanie płyty łądowiska nad dachem budynku szpitala z niezbędną infrastrukturą, nadbudowę dwóch klatek schodowych oraz budowę zewnętrznego szybu windowego. Dotychczas chorzy byli transportowani z łądowiska oddalonego o 1,5 km od szpitala, co wydłużało czas dotarcia do placówki, ponadto trzeba było zaangażować karetkę do przewozu pacjenta. Obecnie czas ten znacząco się skróci, co jest niezwykle ważne dla ratowania zdrowia i życia pacjentów.

Całkowity koszt projektu to ponad 11 mln zł. Na jego realizację Powiat pozyskał dofinansowania: 3,6 mln zł z budżetu Województwa Mazowieckiego, 1 mln zł od spółki Centralny Port Komunikacyjny, natomiast gmina Grodzisk Mazowiecki przekazała ponad 2,2 mln zł.

Kolejną inwestycją była przebudowa konsumentycznej stacji transformatorowej (przebudowa układów

do USG, EKG, aparat do hemodynamiki, składarkę do pościeli, łóżka szpitalne, aparat do rehabilitacji falą uderzeniową i aparat do laseroterapii. Ich koszt to blisko 1,4 mln zł (w tym po 300 tys. zł od gmin Grodzisk Mazowiecki i Jaktorów).

W ubiegłym roku rozpoczęto modernizację, przebudowę, doposażenie SOR-u i pracowni diagnostycznych współpracujących z SOR. Dotyczy istniejących pomieszczeń oddziału, w tym: łazienek dla pacjentów, sal: resuscytacji, TRIAGE, gabinetów konsultacyjnych, a także zakupu nowoczesnego sprzętu i aparatury medycznej. Modernizacja wpłynie na poprawę jakości obsługi pacjentów oraz zwiększy ich bezpieczeństwo. Koszt: blisko 12 mln zł (100% dofinansowania z Ministerstwa Zdrowia).

Bezpieczeństwo

Na potrzeby Komendy Powiatowej Policji w Grodzisku Mazowieckim zakupiono dwa samochody typu van w policyjnej wersji nieoznakowanej

zakłada m.in. dostosowanie obiektów szpitala do obowiązujących przepisów przeciwpożarowych. W wyniku inwestycji zwiększy się dostępność do łóżek oraz poprawią się warunki pobytu i leczenia pacjentów Oddziału Kardiologii Inwazyjnej. Na Oddziale Urologii zmodernizowana zostanie sala endoskopowo-urologiczna. Jednym z etapów modernizacji jest również budowa windy zewnętrznej wraz z instalacją i niezbędną infrastrukturą dla potrzeb pacjentów Ośrodka Rehabilitacji Diennej, w tym osób niepełnosprawnych, oraz adaptacja pomieszczeń Ośrodka Leczenia Uzależnień w celu zwiększenia poczekalni dla pacjentów. Koszt zadania to 7,1 mln zł, z czego ponad 6 mln zł pochodzi z dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Oddział Neurochirurgii w Szpitalu Zachodnim zostanie wyposażony w nowoczesny system neuronawigacji, który umożliwi precyzyjne planowanie i przeprowadzanie



SOR w Szpitalu Zachodnim podczas remontu.

pomiarowych oraz dostosowanie obiektu, układów rozliczeniowo-pomiarowych do warunków technicznych przyłączenia). Dzięki realizacji możliwy jest bezpośredni odbiór energii elektrycznej z instalacji fotowoltaicznej zlokalizowanej na parkingu Starostwa. Koszt zadania wyniósł ponad 200 tys. zł (środki przekazane przez gminę Grodzisk Mazowiecki).

W ubiegłym roku kupiono cyfrowy angiograf dla Pracowni Hemodynamiki Oddziału Kardiologii Inwazyjnej. Jest to sprzęt, który pozwala ocenić drożność naczyń krwionośnych, ich kondycję, anatomię, stan, zwężenia, anomalie oraz prawidłowość przepływu krwi. W bieżącym roku przeprowadzona zostanie także adaptacja pomieszczeń dla Pracowni Hemodynamiki. Łączny koszt zakupu angiografu wraz z adaptacją pracowni to około 4 mln zł.

Dokonano także istotnych zakupów sprzętu medycznego i niemedycznego, takich jak m.in. aparaty

oraz jeden samochód osobowy segment C w wersji nieoznakowanej. Wartość dofinansowania przekazanego przez Powiat Grodziski na ten cel to 250 000 zł.

Plany na 2025 rok

Na dzień dzisiejszy w planach na bieżący rok wśród większych inwestycji drogowych jest budowa chodnika w ul. Średniej w Milanówku oraz budowa drogi powiatowej nr 1504W w Radoniach i Opypach (ul. Gościnna) – zadanie współfinansowane przez gminę Grodzisk Mazowiecki.

Planuje się modernizację budynku Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Grodzisku Mazowieckim (przewidywany koszt: 1,15 mln zł, środki z dotacji na zadania zlecone) oraz remont parteru i piwnicy w siedzibie Starostwa Powiatu Grodziskiego przy ul. Dalekiej 11a, co zakończy kapitalny remont budynku (koszt: ponad 600 tys. zł).

W Szpitalu Zachodnim nastąpi modernizacja pomieszczeń. Projekt

zabiegów chirurgicznych mózgu oraz kręgosłupa (planowany koszt inwestycji wynosi 10 mln zł, z czego 4 mln zł pochodzą z dotacji Województwa Mazowieckiego).

Z całą pewnością w trakcie bieżącego roku pojawią się nowe zadania, jak na przykład budowa ścieżek rowerowych: w ul. Montwiłła w Grodzisku Mazowieckim, w Zarębach i w Urszulinie.

W 2024 roku Władzom Powiatu Grodziskiego udało się zrealizować wiele ważnych inwestycji. Plany na ten rok są równie ambitne – samorząd stawia na dalsze unowocześnianie infrastruktury drogowej, modernizację budynków instytucji publicznych oraz podnoszenie standardów opieki zdrowotnej i edukacji. Wszystkie te działania mają na celu dalsze wzmacnianie potencjału naszego Powiatu oraz podnoszenie komfortu życia i bezpieczeństwa mieszkańców.

Marek Wieźbicki
Starosta Grodziski

Gdzie oddać zużyte ubrania w Pruszkowie?

REGION

Od 1 stycznia 2025 roku obowiązują nowe przepisy dotyczące segregacji odpadów. Zużyta odzież i tekstylia nie mogą już trafiać do pojemników na odpady zmieszane. Mieszkańcy Pruszkowa muszą teraz oddawać ubrania w wyznaczonych punktach.

Masz ubrania w dobrym stanie? Oddaj je potrzebującym

Jeśli Twoja odzież nadal nadaje się do noszenia, przekaz ją dalej! Można to zrobić, wrzucając ubrania do kontenerów Polskiego Czerwonego Krzyża (PCK) rozmieszczonych na terenie Pruszkowa. Pełną listę lokalizacji zamieszczamy na końcu artykułu.

Zniszczona odzież? Oto gdzie ją oddać

Ubrania, które są zniszczone i nie nadają się do ponownego użytku,

można dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) przy ul. Bryły w Pruszkowie.

Dodatkowo, 8 i 9 lutego w mieście zostaną uruchomione dwa tymczasowe punkty zbiórki zużytej odzieży:

- Parking przy Urzędzie Miasta Pruszkowa
- Parking przy Szkole Podstawowej nr 2

Segregacja ubrań to korzyść dla środowiska

Nowe zasady to nie tylko zmiana w gospodarowaniu odpadami, ale także szansa na bardziej ekologiczne podejście. Dzięki segregacji i recyklingowi można ograniczyć ilość odpadów i przyczynić się do ochrony środowiska.

To także dobry moment, aby zrobić porządek w szafie i przygotować się na wiosnę! **Red**

WYKAZ LOKALIZACJI POJEMNIKÓW PCK NA ODZIEŻ I TEKSTYLIA NA TERENIE PRUSZKOWA

- | | | |
|---|--------------------------------|---|
| • 3 Maja 12 | • Gordziałkowskiego/Targowa | • Staszica (obok ronda ks. Jerzego Popiełuszki) |
| • Antka 9 | • Kościelna 2/Kraszewskiego 15 | • Studzienna 2/4 |
| • Bristol 1 | • Księcia Józefa 1 | • Studzienna 35 |
| • Chopina 6A | • Łączniczek AK 8 | • Studzienna 39 |
| • Dębowa 10 | • Łokietka 1A | • Tuwima 18 |
| • Działkowa 46 | • Plantowa 7 | • Tuwima 22 |
| • Działkowa/al. Wojska Polskiego (przy rondzie) | • Polna/Zakątna | • Wiosenna 1 |
| • Emancypantek 1 (od strony Parku Żwirowisko) | • Powstańców 10 | • Wokulskiego 9 (od strony Łalki) |
| • Emancypantek 5 | • Powstańców 103 | • Zgody 2/Zgody 4 |
| • Gałczyńskiego 2B | • Powstańców 17/Powstańców 23 | • Żółkiewskiego/Haliny |
| • Jasna 3 | • Powstańców 25 | |
| | • Przy Księżycu 3 | |

Źródło: Miasto Pruszków

Blisko 10 mln zł na ul. Zdziarską

PRUSZKÓW

Miasto Pruszków otrzymało niemal 10 mln zł dofinansowania na modernizację ul. Zdziarskiej. Środki pochodzą z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i stanowią 70% kosztów kwalifikowanych inwestycji.

Nowa droga, rondo i bezpieczne przejścia

Prace obejmą odcinek od ulicy Długiej do skrzyżowania z ulicą Korczaka, gdzie powstanie nowe rondo. W ramach inwestycji powstaną także:

- Nowa nawierzchnia z solidną podbudową
- Chodniki i ciąg pieszo-rowerowy
- Nowoczesne oświetlenie LED
- Odwodnienie drogi i kanał technologiczny
- Doświetlone przejścia dla pieszych
- Perony przystanków autobusowych



Dodatkowo, we współpracy z PGE Dystrybucja, linie energetyczne zostaną skablowane, co poprawi estetykę i bezpieczeństwo infrastruktury.

Kiedy rozpoczną się prace?

Roboty budowlane ruszą w 2025 roku i potrwać do połowy 2027 roku. Inwestycja jest częścią większego planu modernizacji dróg w regionie, który obejmuje aż 103 projekty dofinansowane z budżetu państwa.

W 2025 roku na budowę, przebudowę i remonty dróg powiatowych oraz gminnych na Mazowszu przeznaczono ponad 301 mln zł. Dzięki temu powstanie lub zostanie zmodernizowanych blisko 137 km dróg.

To kolejny krok w stronę poprawy infrastruktury drogowej w Pruszkowie, który ma na celu zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców i komfortu podróżowania. **Red**

Źródło: Miasto Pruszków



Informacje z Powiatu Pruszkowskiego

Pruszków, ul. Drzymały 30, tel. +48 22 738-14-00
www.powiat.pruszkow.pl

Biuletyn przygotowywany i redagowany przez Starostwo Powiatowe w Pruszkowie. Redakcja WPR nie ponosi odpowiedzialności za jego treść.

Zgłoś kandydata już teraz!

Zasłużony dla Powiatu Pruszkowskiego

TERMIN ZGŁASZANIA KANDYDATÓW

31 **Poniedziałek**
Monday Montag Lunedì

MARZEC March Marz Marzo

więcej informacji na www.powiat.pruszkow.pl



WPR24

ISSN: 2657-3806, PR: 18306

Wydawca:
MKA GROUP Milena Skoczylas

Drukarnia: ZPR Media S.A.,
drukarnia w Warszawie

Redakcja:
ul. Powstańców 18/3, 05-800 Pruszków
tel./fax. 600 924 925
e-mail: kontakt@wpr24.pl

Reklama:
tel./fax 881 918 888,
reklama@wprmedia.pl

Ogłoszenia:
tel./fax 881 918 888;
reklama@wprmedia.pl

Redaktor naczelny:
Anna Ziwońska

Zespół redakcyjny:
Ania Lewandowska, Milena Skoczylas

Nr konta bankowego – mBank
90 1140 2004 0000 3102 7842 2256

Partnerskie biura ogłoszeń:
IN-FORM, www.biuroogloszen.net,
TOM-OFFICE tel. 22 728 97 90
Pruszków, ul. Kraszewskiego 27/16

Studio graficzne:
Marcin Ziółkowski

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i adiacji tekstów oraz nadawania tytułów listom. Tekstów i materiałów niezamówionych nie zwracamy. Anonimów nie drukujemy.

Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń.

E-wydanie dostępne na www.wpr24.pl

Nakład: 30 tys. egz.



Biuletyn Informacyjny Urzędu Gminy Brwinów

ul. Grodziska 12, Tel. 22 738 26 15
www.brwinow.pl

Biuletyn przygotowywany i redagowany przez Gminę Brwinów. Redakcja WPR nie ponosi odpowiedzialności za jego treść.

Jubileusz „Szansy”

Brwinowskie Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich „Szansa” świętowało 8 lutego 2025 r. swoje 20-lecie. Dzięki Stowarzyszeniu wiele osób uzależnionych nauczyło się, jak radzić sobie z pokusą sięgania po alkohol, a do ich rodzin powrócił spokój.

Alkoholizm jest problemem społecznym. Osoba uzależniona niszczy swoje zdrowie i życie, ale wpływa też negatywnie na życie swoich najbliższych. Podjęcie decyzji o porzuceniu nałogu jest trudne, dlatego ogromną szansą na wytrwanie w tym postanowieniu i lepsze życie jest fachowe wsparcie, które można uzyskać m.in. w stowarzyszeniach trzeźwościowych. Dwadzieścia lat temu taka organizacja pozarządowa powstała w Brwinowie. Grupa osób, na czele z Grażyną Jaworską, postanowiła stworzyć w Brwinowie miejsce, gdzie trzeźwiejący alkoholicy i ich rodziny uzyskują pomoc ze strony nie tylko terapeutów, lecz także od osób, które na

przykładzie własnego życia nauczyły się radzenia sobie z alkoholem. Działalność, którą zapoczątkowali, przynosi wspaniałe efekty w postaci utrwalania abstynencji. Co tydzień spotykają się grupy wsparcia, w wyznaczone dni można liczyć na indywidualne rozmowy, a wspólne wyjazdy na konferencje i zloty trzeźwościowe budują rodzinną atmosferę. O swoim uzależnieniu (lub współuzależnieniu jako małżonkowie lub dzieci) członkowie „Szansy” mówią otwarcie, z pokorą wobec własnych słabości, ale też z dumą z tego, co osiągają teraz dzięki swojej wytrwałości i wsparciu innych.

Liczne grono gości, którzy przybyli na jubileusz, by świętować go z Brwinowskim Stowarzyszeniem Rodzin Abstynenckich „Szansa”, było dowodem na to, jak szeroka jest jego działalność i jakim szacunkiem się cieszy wśród władz gminy, powiatu i województwa, w mazowieckim ruchu abstynenckim i podobnych stowarzyszeniach z całej Polski. Prezes Grażyna Jaworska ze swej strony dziękowała wszystkim, na których życliwość mogła liczyć w ciągu minionych lat.



Grażyna Jaworska oraz wiceprezes Stowarzyszenia Zbigniew Płaczek otrzymali gratulacje, kwiaty i upominki również od reprezentacji gminy Brwinów, której przewodził zastępca burmistrza Jerzy Wysocinski. W swoim wystąpieniu podkreślił, jak ważna jest działalność „Szansy” i jak duża jest w tym zasługa prezes Grażyny Jaworskiej. Jego słowa potwierdzić mogły też współpracujące z „Szansą” radna Adrianna Olczak, będąca przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych, dyrektor ŚOPS Joanna Dzierżba oraz komendant Straży Miejskiej, a zarazem przewodniczącą Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Izabela Koźbiał.



URZĄD GMINY BRWINÓW POSZUKUJE
PRACOWNIKA NA STANOWISKO:

PODINSPEKTORA/ INSPEKTORA



ds. robót ogólnobudowlanych

w Referacie Inwestycji i Remontów
w Urzędzie Gminy Brwinów

Do zadań na tym stanowisku należą m.in. zlecenie i uczestniczenie w pracach projektowych w zakresie inwestycji i remontów obiektów kubaturowych, sporządzanie kosztorysów inwestorskich lub szacunkowych wartości zamówienia, koordynacja zadań wraz z ich rozliczeniem.

termin składania ofert:

3 marca 2025 r. do godz. 17.00

szczególne oferty znajdują się na stronie:

bit.ly/23673_brwinow

Aktualnie prowadzone nabory
znajdują się na stronie:
bip.brwinow.pl w zakładce **Praca**

Burmistrz Grodziska Mazowieckiego wraz z Radą Miejską zapraszają na wydarzenie

GRODZISK MAZOWIECKI *Miasto dla Kobiet*

8 marca 2025 r. (sobota)

Mediateka, ul. 3 Maja 57

- godz. 13.00 - Targi Mody i Urody
 - godz. 15.00 - występy taneczne grodziskich szkół tańca
 - godz. 15.30 - pokaz mody lokalnych projektantów
-
- godz. 16.00- 17.30 o kobiecej stronie aktorstwa opowie

ANNA DERESZOWSKA

Więcej informacji: www.grodzisk.pl



Tajemnicze zdjęcia sprzed wieku odkryte w Pruszkowie!

PRUSZKÓW

W centrum Pruszkowa, podczas prac rozbiórkowych, odnaleziono kolekcję starych fotografii. Zdjęcia były ukryte w plastikowej torbie, a na ślad tego niezwykłego znaleziska natrafił przypadkowy świadek.

Osłatecznie trafiły one do Urzędu Miasta, a następnie do Muzeum Starożytnego Hutnictwa Mazowieckiego, gdzie poddano je konserwacji. Łącznie w kolekcji znajdowało się około 200 zdjęć, z czego 15 portretów pochodzi z przełomu XIX i XX wieku. Są to fotografie kobiet, mężczyzn i dzieci, jednak ich tożsamość pozostaje tajemnicą.

Kim są osoby ze zdjęć?

Większość fotografii nie posiada żadnych podpisów ani dedykacji. Jedynie na jednej z nich widnieje data – 1905 rok. Fotografie były wykonane w renomowanych



zakładach fotograficznych, m.in. w Warszawie i Łodzi.

Niektóre zdjęcia zostały wykonane w znanych atelier, takich jak:

- **Karoli & Pusch** – warszawski zakład działający pod koniec XIX wieku,
- **Eliasz Stumann** – znane atelier przy Piotrkowskiej w Łodzi,
- **Jan Mieczkowski** – jeden z czołowych polskich portrecistów, którego klientami byli m.in. Adam Mickiewicz i Stanisław Moniuszko.

Portrety przedstawiają osoby w eleganckich strojach – kobiety w długich sukniach z misternie

upiętymi włosami, a mężczyźni w surdutach i garniturach.

Czy uda się rozwikłać zagadkę?

Zdjęcia zostały udostępnione na profilu Urzędu Miasta Pruszkowa w mediach społecznościowych. Liczono, że ktoś rozpozna twarze z dawnych portretów, jednak do tej pory nikt nie zgłosił się z informacją na temat ich pochodzenia.

Fotografie pozostaną w zbiorach miejskich, chyba że uda się odnaleźć ich właściciela.

Czy ktoś rozpozna twarze sprzed ponad 100 lat? Tajemnicza kolekcja czeka na rozwiązanie zagadki! **Red**

Źródło: Miasto Pruszków

Będzie nowe rondo w Grodzisku

GRODZISK MAZ.

Grodziski magistrat ogłosił przetarg na przygotowanie dokumentacji projektowej budowy ul. Chrzanowskiej. Nowa droga połączy ul. Matejki z ul. Żydowską, poprawiając komunikację w tej części miasta. Kluczowym elementem inwestycji będzie budowa ronda przy wiadukcie.

Nowa droga i lepsza komunikacja

Obecnie ul. Chrzanowska to ślepa uliczka, zarówno od strony ul. Matejki, jak i ul. Żydowskiej. Wkrótce ma się to zmienić. Droga zostanie przedłużona i uporządkowana, a w okolicy powstanie nowe osiedle w ramach Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej.



Jakie zmiany nas czekają?

Projekt przewiduje budowę jezdni o szerokości 5,5 metra, a także chodników i ciągu pieszo-rowerowego. W ramach inwestycji powstanie także kanalizacja deszczowa i oświetlenie uliczne.

Największą zmianą będzie jednak nowe rondo, które ma powstać przy wiadukcie, na skrzyżowaniu ul. Matejki i Chrzanowskiej. Ułatwi ono m.in. wyjazd ze strefy przemysłowej po północnej stronie ul. Matejki.

Przebudowa skrzyżowania Żydowskiej i Matejki?

Nowa inwestycja może wpłynąć na układ drogowy w okolicy. Jeśli okaże się, że konieczna będzie ingerencja w skrzyżowanie ul. Żydowskiej i Matejki, wykonawca będzie zobowiązany do jego przebudowy.

Firma, która wygra przetarg, będzie miała 360 dni na przygotowanie dokumentacji wraz z niezbędnymi pozwoleniami. Kolejnym krokiem będzie ogłoszenie przetargu na wykonanie prac budowlanych. **Red**

OGŁOSZENIA

CENY NETTO 2 zł ogłoszenie zwykłe
OGŁOSZEŃ 3 zł ogłoszenie pogrubione
ZA SŁOWO: 4 zł ogłoszenie w ramce

ZAMÓW: **881 918 888**, reklama@wprmedia.pl

DAM PRACĘ

- Osoby do obsługi bistro w salonie samochodowym na Skoroszach 663-022-397
- Poszukujemy kierowców do pracy kat B, zarobki 2500-5000 pln, CV kontakt@fairplaytaxi.pl lub pod numerem 502 685 598
- Praca dla Panów i Pań przy sprzątnięciu magazynu w Parzniewie. Praca w godzinach 6-10 tel. 504204700
- ZATRUDNIENIE MECHANIKA PRUSZKÓW 505 786 220
- PRACA! Sprzątnięcie w zakładzie produkcyjnym w Duchnicach. Cały bądź pół etatu. Więcej informacji pod numerem 662 572 008

SPRZEDAM

- Sprzedam nowe futro ze srebrnych lisów tel. 530 688 668.

NIERUCHOMOSCI – SPRZEDAM

Działka rolna 1ha Holendry Baranowskie bezpośrednio tel. 668566576

Mieszkania Pruszków, 60-100 mkw., ceny już od 5 500 zł/mkw., tel.: (22) 729-03-13

- Sprzedam działki budowlane, Osowiec, bezpośrednio przy lesie z mediami, tel.: 510-521-952

NIERUCHOMOSCI – DO WYNAJĘCIA

- Wyzdierżawię pod usługi plac 1000 m², Nadarzyn, 696-023-878

- Do wynajęcia dwa lokale w Pruszkowie 60 i 115 m² pod handel lub usługi tel. 601612930

KUPIĘ/SPRZEDAM

- Kupię starocie antyki militaria biżuterię wszelkiego rodzaju 501 702 604

USŁUGI

- WYMIANA OPON, 795-569-659

- Zakładanie żaluzji, rolet, moskitier. Duży wybór asortymentu. Przystępne ceny. 502-723-055

- Żaluzje, rolety, moskitiery, verticale, pranie verticali, 9-20, 501-175-813

INNE

- Pan szuka pokoju, tel. 797 767 330.

WPR24

MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ

WWW.WPR24.PL

Sprzedam piękną działkę w Skulach gm. Żabia Wola przy ul. Ekologicznej 26, działka nr 130/6 obręb 30 o powierzchni 5500 m², w połowie odrolniona, cena 95 zł/m². Tel. 602 735 674

Centrum
**OKULISTYCZNO
 OPTYCZNE**

Pruszków
 ul. Polna 7
 tel. 758 77 33; 758 14 01

Piastów
 ul. Warszawska 28
 tel. 753 50 40

BIURO RACHUNKOWE



- Podatkowa Księga Przychodów i Rozchodów
- Ryczałt od przychodów ewidencjonowanych
- Rejestry sprzedaży i zakupów / JPK_VAT
- Wynagrodzenia pracowników
- Rozliczenia roczne
- Kontakt z US i ZUS
- Pomoc w rejestracji działalności gospodarczej

▪ JAKOŚĆ ▪ KADRA ▪ ZAUFANIE

ul. Warszawska 43 lok 59, 05-820 Piastów
 tel. 531-188-208



STRZYŻENIE
 KOLORYZACJA
 UPIĘCIA
 LASHES & NAILS
 MEDYCINA ESTETYCZNA

ELITE BARBERS

STRZYŻENIE FADE
 GOLENIE KRÓLEWSKIE
 KOLORYZACJA COVER
 ODSIWIANIE
 WOSKOWANIE

ul. Radnych 10, 05-800 Pruszków tel. 539 96 96 46